Prefeitura Municipal de Alegria / RS

                                 Rua 7º de Setembro, nº 1171, Centro

                                      CNPJ: 92.465.228/0001-75

Rua 7 de Setembro, 1171 – Fones: (55) 3536-1035 e (55) 3536-1133 – CEP 98905-000 – ALEGRIA - RS

PORTARIA Nº 066/2025         EM 29 DE JANEIRO DE 2025

“NOMEIA EM CARÁTER EFETIVO

PARA EXERCER O CARGO DE

FISCAL TRIBUTÁRIO,

ADMINISTRATIVO, SANITÁRIO DE

OBRAS E AMBIENTAL O SENHOR

JONAS JOSIEL OSTROSKI”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, no uso de

suas atribuições legais, em conformidade com o art. 14 da Lei Municipal n° 947/2005 e

Edital de Concurso Público n° 001/2024 de 24 de Abril de 2024, homologado pelo Edital

n° 014/2024 em 18/09/2024 e Edital de Chamada n° 012/2025 de 29/01/2025.

RESOLVE:

Art. 1° Nomear o Senhor Jonas Josiel Ostroski, para o cargo efetivo de Fiscal Tributário,

Administrativo, Sanitário de Obras e Ambiental, Padrão 11, Classe “A”, RT 40 horas

semanais, classificado na vaga de pessoa com deficiência-PCD.

Art. 2° Devendo cumprir Estágio Probatório de 36 (trinta e seis) meses, para fins de

confirmação de concurso público e aquisição de estabilidade prevista no artigo n° 41 da

Constituição Federal.

Art. 3° A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, AOS 29 DIAS DO MÊS

DE JANEIRO DO ANO DE 2025.

Fábio Luciano Schakofski

 Prefeito Municipal de Alegria

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

Débora da Veiga Fredericheski

Secretária Municipal de Administração